1

平成平成平成平成２５２５２５２５年度年度年度年度    第第第第３３３３回栃木県支部役員会回栃木県支部役員会回栃木県支部役員会回栃木県支部役員会    議事録議事録議事録議事録

日 時：平成２５年６月８日（土）１２：３０～１３：０５

場 所：ホテル丸治 会議室

１．出席者

幹事：菅井、柳瀬、小黒、黒須、金子、佐藤、宮下、亀田（委任状）、羽山、西谷、

谷口（委任状）、福田、久芳、土田、鈴木、（敬称略）

その他出席者：新井（次期予定幹事）、梁島（次期予定幹事）、福島（国際副委員長）

２．議事

 本日の書記：金子幹事、議事録署名人：佐藤、宮下の両幹事とした。

（審議事項）

(1) 全体会合・講演会・報告会・懇親会の役割分担について（説明者：黒須）

本日（６月８日）実施する全体会合・講演会他の時間割、役割分担などについて資料に

より説明があり最終確認を行った。

(2) H25 年度の会計処理について（説明者：新井、黒須）

会計処理の簡素化、間違い防止のために、H25 年度の会計処理方針と必要提出書類につ

いて資料により説明があり了承された。

(3) 支部規則について（説明者：金子）

本部理事会（５月９日）で議了となった「地域組織（支部）運営におけるモデル手引き」

を基準にした支部規則案について資料により説明があった。

支部各委員会の所管事項について再確認を行い、次回再審議とした。

（報告事項）

(1) 第 2 回関東甲信地域支部連絡会・支部長会議内容について（報告者：菅井）

本部で開催された連絡会・支部長会議（5 月 31 日）に菅井支部長、小黒副支部長、

黒須副支部長が出席した。菅井支部長からその概要について説明があった。

（その他）

 第 4 回役員会予定

    日時：平成２５年７月２７日（土）午後 ／ 場所：栃木県支部事務所

（配布資料）

資料 3-1-1 H25 年度全体会合・講演会・報告会・新合格者歓迎会・懇親会次第

資料 3-1-2 H25 年度会計処理をする際のお願い

資料 3-1-3 栃木県支部規則案

資料 3-1-3a H25 年度第 3 回役員会資料（資料 NO.3-1-3）補足説明

資料 3-2-1  第 2 回関東甲信地域連絡会・支部長会議議事録

2

議事録署名人（署名捺印）

支部長     菅井俊郎

議事録署名人  佐藤勝俊

議事録署名人  宮下 治